YOUR TRUSTED PARTNER IN ENDOSCOPY
NITINOL-STENTS
GASTROINTESTINAL
2 MICRO-TECH
NITINOL-STENTS VOOR
GASTRO-ENTEROLOGIE
De betrouwbare overbrugging van stenoses in het spijsver-
teringskanaal of de luchtwegen stelt hoge eisen aan een

DIAMETERS VAN 20 TOT 28 MM
MICRO-TECH biedt u met de oesophagus stent altijd de
juiste oplossing; in drie verschillende diameters: 20, 24
of 28 mm in het middelste gedeelte. De stentuiteinden
hebben elk een diameter van 6 mm.
ø 28 mm ø 24 mm ø 20 mm
POINT OF NO RETURN
Een markering op het introductiesysteem geeft het
„Point of no return“ bij stentplaatsing aan.
MICRO-TECH 7
SPECIFICATIES
Aanbevolen voerdraad: 600375-5
*1 RM – Röntgenmarkering/ *2 SA – Spoelaanzet/ *3 Lock - beveiligt het introductiesysteem tijdens transport, opslag en inbrengen
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm
STENTS ZONDER COVERING
ST01-101.20.080 20 26 80 Zonder
ST01-101.20.100 20 26 100 Zonder
ST01-101.20.120 20 26 120 Zonder
ST01-101.20.140 20 26 140 Zonder
ST01-101.24.080 24 30 80 Zonder
ST01-101.24.100 24 30 100 Zonder
ST01-101.24.120 24 30 120 Zonder
ST01-101.24.140 24 30 140 Zonder
STENTS MET GEDEELTELIJKE COVERING
ST01-102.20.060 20 26 60 30
ST01-102.20.080 20 26 80 50
ST01-102.20.100 20 26 100 70
ST01-102.20.120 20 26 120 90
ST01-102.20.140 20 26 140 110
ST01-102.24.080 24 30 80 50
ST01-102.24.100 24 30 100 70
ST01-102.24.120 24 30 120 90
ST01-102.24.140 24 30 140 110
STENTS MET VOLLEDIGE COVERING
ST01-103.20.060 20 26 60 60
ST01-103.20.080 20 26 80 80
ST01-103.20.100 20 26 100 100
ST01-103.20.120 20 26 120 120
ST01-103.20.140 20 26 140 140
ST01-103.24.060 24 30 60 60
ST01-103.24.080 24 30 80 80
ST01-103.24.100 24 30 100 100
ST01-103.24.120 24 30 120 120
ST01-103.24.140 24 30 140 140
ST01-103.28.100 28 34 100 100
ST01-103.28.120 28 34 120 120
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
8/24 700 0,035 inch 2 Ja Ja
8 MICRO-TECH

gevormd dat hij ideaal de inbrengkatheter afsluit en de
aangebrachte stent veilig in de invoerkatheter houdt.
GEËINTEGREERDE DILATATIEBALLON
De ingebouwde dilatatieballon, met een diameter van 14
mm, ondersteunt de stent tevens bij het ontvouwen en
kan worden gebruikt om de stenose vooraf te verwijden.
Hij maakt het ook mogelijk om het introductiesysteem
makkelijker te verwijderen. Dat is met name van belang
bij zeer ernstige stenoses, waarbij de olijf er mogelijk voor
kan zorgen dat de stent op de verkeerde plaats terecht
komt, of waarbij de arts langer zou moeten wachten om
de EFB veilig te verwijderen.
SPECIFICATIES
REF Lichaam/Tulp Ø mm Lengte mm RM*-stent/RM*-introductiesysteem
INTRODUCTIESYSTEEM, GEDEELTELIJKE SILICONEN OMMANTELING
ST11-102.20.080 20/26 80 10 / 2
ST11-102.20.100 20/26 100 10 / 2
ST11-102.20.120 20/26 120 10 / 2
ST11-102.20.140 20/26 140 10 / 2
ST11-102.24.080 24/30 80 10 / 2
ST11-102.24.100 24/30 100 10 / 2
ST11-102.24.120 24/30 120 10 / 2
ST11-102.24.140 24/30 140 10 / 2
INTRODUCTIESYSTEEM, VOLLEDIGE SILICONEN OMMANTELING
ST11-103.20.080 20/26 80 10 / 2
ST11-103.20.100 20/26 100 10 / 2
ST11-103.20.120 20/26 120 10 / 2
ST11-103.20.140 20/26 140 10 / 2
ST11-103.24.080 24/30 80 10 / 2
ST11-103.24.100 24/30 100 10 / 2
ST11-103.24.120 24/30 120 10 / 2
ST11-103.24.140 24/30 140 10 / 2
ST11-103.28.100 28/34 100 10 / 2
ST11-103.28.120 28/34 120 10 / 2
Aanbevolen voerdraad: 600375-5 / AD van de geïntegreerde dilatatieballon: 14 mm / FD-compatibel voor 0,035 inch-FD,
GWF24 Fr/8 mm AD-introductiesysteem
*RM – Röntgenmarkering
12 MICRO-TECH

tijdens de stentplaatsing.
Zicht op de geplaatste stent Geplaatste Stent
MAXIMALE GRIP, MAXIMAAL COMFORT
Het speciale ontwerp van de Softcup Oesophagus stent
maakt een zeer goede positionele stabiliteit mogelijk en
beschermt tegelijkertijd de patiënt: het zachte, proximale
uiteinde vermindert voor de patiënt het ongemakkelijke
gevoel van het dragen van een lichaamsvreemd voorwerp
in de slokdarm en maakt een hoge proximale plaatsing
mogelijk.
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm
Uiteinden-design
Proximaal Distaal
STENTS MET VOLLEDIGE COVERING
ST01-156.20.100 20 26 100 100 Soft-end-Cup Kogelvorm
ST01-156.24.100 24 30 100 100 Soft-end-Cup Kogelvorm
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
PRODIS 8/24 700 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: 600375-5

tionele stabiliteit. Alle gesegmenteerde stents hebben een
dubbele volledige ommanteling en twee extractiedraden
voor veilig verwijderen en herpositioneren van de stents.
Door de segmentatie verliest de stent nooit zijn gedefini-
eerde lumen.
 • Gesegmenteerd stentontwerp
 • Zelfexpanderend nitinolgaas
 • Hoge radiale kracht en positionele stabiliteit
 • Duurzame en elastische ommanteling
 • Voerdraad doorvoerbaar tot 0,035 inch Stent met acht segmenten
BIJZONDERE  EIGENSCHAPPEN
MICRO-TECH 15
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm
GESEGMENTEERDE STENT
ST71-224-18.060 18 24 60 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-18.080 18 24 80 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-18.100 18 24 100 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-18.120 18 24 120 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-18.140 18 24 140 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-22.060 22 28 60 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-22.080 22 28 80 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-22.100 22 28 100 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-22.120 22 28 120 Met covering, dubbele Cup
ST71-224-22.140 22 28 140 Met covering, dubbele Cup
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
8/24 650 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: 600375-5

Geplaatste stent
(gezien vanuit de oesophagus)
DOET WAT HET MOET DOEN
Het innovatieve paraplu-ontwerp gecombineerd met de
hoge radiale kracht, het kogelvormige proximale uiteinde en
de volledige covering zorgt voor een ideale grip in het gebied
van de cardia. Röntgenmarkeringen op prominente posities
vergemakkelijken daarbij het plaatsen van de stent onder
radiologisch beeld.
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden prox./verdik-
king/uiteinde dist. mm Lengte mm Covering mm
Uiteinden-design
Proximaal Distaal
STENTS MET GEDEELTELIJKE COVERING
ST01-108.24.100 24 30/30/50 100 85 Kogelvorm Paraplu
ST01-108.24.120 24 30/30/50 120 105 Kogelvorm Paraplu
STENTS MET VOLLEDIGE COVERING
ST01-109.24.100 24 30/30/50 100 100 Kogelvorm Paraplu
ST01-109.24.120 24 30/30/50 120 120 Kogelvorm Paraplu
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
8,5/25 700 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: 600375-5

Met de Cardia-Valve stent biedt MICRO-TECH een op-
lossing, die het natuurlijke sluitmechanisme bijna perfect
nabootst. De tweewegklep aan het distale uiteinde van de
stent probeert zo goed mogelijk te zorgen voor een functi-
oneel openen en sluiten van de sluitspier.
Aanzicht van de proximale tulp Stentplaatsing onder Röntgenzicht
INNOVATIEF STENT-DESIGN
Naast het unieke tweewegklepsysteem heeft de Cardia-
Valve stent tevens nog een aantal functies die hem zo
veilig maken. Bijvoorbeeld de veilige covering, die beschik-
baar is in verschillende versies: gedeeltelijk en volledig
gecoverd.
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm Anti-reflux klep
STENTS MET GEDEELTELIJKE COVERING
ST01-111.20.100 20 26 100 85 Distaal
ST01-111.20.120 20 26 120 105 Distaal
ST01-111.24.100 24 30 100 85 Distaal
ST01-111.24.120 24 30 120 105 Distaal
STENTS MET VOLLEDIGE COVERING
ST01-112.20.100 20 26 100 100 Distaal
ST01-112.24.080 24 30 80 80 Distaal
ST01-112.24.100 24 30 100 100 Distaal
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
8,5/25 700 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: 600375-5

Extra röntgenmarkeringen op significante posities op de
stent optimaliseren de oriëntatie en helpen bij het nauw-
keurig plaatsen van de stent.
HET BEST MOGELIJKE ONTWERP
Het unieke paraplu-ontwerp vermindert de stentmigratie in
orale richting en naar de maag aanzienlijk. De stent zit als
gegoten in het gebied van de cardia en steekt niet uit in de
maag, waardoor grotendeels de vorming van druknecrose
wordt voorkomen.
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden prox./verdik-
king/uiteinde dist. mm Lengte mm Covering mm
Uiteinden-design
Proximaal Distaal
STENTS MET VOLLEDIGE COVERING
ST01-115.24.080 24 30/30/50 80 80 Kogelvorm
Paraplu
Anti-reflux klep
ST01-115.24.100 24 30/30/50 100 100 Kogelvorm
Paraplu
Anti-reflux klep
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM

logische controle. De goede radiopaciteit en extra rönt-
genmarkeringen op de stent helpen bij het oriënteren en
vergemakkelijken het plaatsen van de duodenum stent. De
endoscopische positiecontrole laat duidelijk het uitvouwen
van de stent zien.
ALTIJD DE MEEST GESCHIKTE OPLOSSING
Met een diameter van 20 mm en diverse lengtes van
60, 80, 100 of 120 mm biedt het assortiment duodenum
stents u altijd de juiste maat voor uw patiënt.
100 mm 80 mm 60 mm
Aanzicht van de geplaatste stent
Geplaatste stentStent tijdens het plaatsen
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm
STENTS ZONDER COVERING
ST02-101.20.060 20 26 60 Zonder
ST02-101.20.080 20 26 80 Zonder
ST02-101.20.100 20 26 100 Zonder
ST02-101.20.120 20 26 120 Zonder
STENTS MET GEDEELTELIJKE COVERING
ST02-102.20.060 20 26 60 40
ST02-102.20.080 20 26 80 60
ST02-102.20.100 20 26 100 80
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
3,3/10 1800 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: 600360-5; Alternatief: 600358-5 met langere punt of 600382-5 als extra stijf

BIJZONDERE  EIGENSCHAPPEN
Röntgenstraalmarkering
Tantaalmarkering
Gedeeltelijk uitgebreid
MICRO-TECH 27
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 Lock*2
INTRODUCTIESYSTEEM
2,5 /7,5; 2,8 /8,5 1800 0,035 inch 2 Ja
*1 RM - röntgenmarkering / *2 Locking- beveiligt het introductiesysteem tijdens transport, opslag en plaatsing
Aanbevolen geleidingsdraden:
Recht: MTN-BM-89/45-A, MTN-BM-63/45-A, MTN-BM-53/45-A, MTN-BM-45/45-A
J-vorm: MTN-BM-89/45-A-J, MTN-BM-63/45-A-J.
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Lengte mm Werkkanaal mm Covering
STENTS RECHT
NST03-001-10.040 10 40 3,7 Zonder
NST03-001-10.060 10 60 3,7 Zonder
NST03-001-10.080 10 80 3,7 Zonder
NST03-001-10.100 10 100 3,7 Zonder
NST03-002-10.040 10 40 3,7 Gedeeltelijk
NST03-002-10.060 10 60 3,7 Gedeeltelijk
NST03-002-10.080 10 80 3,7 Gedeeltelijk
NST03-002-10.100 10 100 3,7 Gedeeltelijk
NST03-004-10.040 10 40 3,7 Compleet
NST03-004-10.060 10 60 3,7 Compleet
NST03-004-10.080 10 80 3,7 Compleet
NST03-004-10.100 10 100 3,7 Compleet
STENTS MET UITLOPENDE SCHOULDERS
NST03-111-10.040 10 / 13 40 3,7 Zonder
NST03-111-10.060 10 / 13 60 3,7 Zonder
NST03-111-10.080 10 / 13 80 3,7 Zonder
NST03-111-10.100 10 / 13 100 3,7 Zonder
NST03-112-10.040 10 / 13 40 3,7 Gedeeltelijk
NST03-112-10.060 10 / 13 60 3,7 Gedeeltelijk
NST03-112-10.080 10 / 13 80 3,7 Gedeeltelijk
NST03-112-10.100 10 / 13 100 3,7 Gedeeltelijk
NST03-114-10.040 10 / 13 40 3,7 Compleet
NST03-114-10.060 10 / 13 60 3,7 Compleet
NST03-114-10.080 10 / 13 80 3,7 Compleet
NST03-114-10.100 10 / 13 100 3,7 Compleet
28 MICRO-TECH
De SHOW Metal Stent van MICRO-TECH voor het galka-
naal is geschikt voor zowel de korte als de lange voer-
draadsystemen. Tijdrovende voorbereiding en spoeling is

mm
Lengte van de
tip mm
Vorm van de
tip Configuratie Covering
VOERDRAAD
MTN-BM-89/26-A 0,035" 2600 65 Recht Hydrofiel, röntgendicht Blauw-geel ommanteld
MTN-BM-89/26-A-J 0,035" 2600 65 J-vorm Hydrofiel, röntgendicht Blauw-geel ommanteld
Verpakkingseenheid: 2 stuks
Verpakkingseenheid: 1 stuk
REF Ø mm Lengte mm Covering mm Ø Werkkanaal mm Werklengte mm Repositio-
neerbaar
Aanbevolen voer-
draad inches
SHOW-METAL-STENTS
RST43-001-10.040 10 40 Geen 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-001-10.060 10 60 Geen 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-001-10.080 10 80 Geen 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-001-10.100 10 100 Geen 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.040 10 40 30 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.060 10 60 50 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.080 10 80 70 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-002-10.100 10 100 90 2,83 1900 Ja 0,035"
RST43-004-10.040 10 40 40 2,83 1900 Nee 0,035"
RST43-004-10.060 10 60 60 2,83 1900 Nee 0,035"
RST43-004-10.080 10 80 80 2,83 1900 Nee 0,035"
RST43-004-10.100 10 100 100 2,83 1900 Nee 0,035"
30 MICRO-TECH
ONVERGELIJKBAAR ZICHTBAAR ONDER RADIOPACITEIT
Behalve door de innovatieve nitinoldraad, wordt elke
stent van de Platinum Line gekenmerkt door twee extra

extreem hoge zichtbaarheid is de speciaal ontwikkelde
nitinoldraad. De bijzondere radiopaciteit ervan zorgt ervoor
dat de platinastents stralen in het röntgenbeeld. Daardoor
is de stent onder fluoroscopie over de gehele lengte bui-
tengewoon goed zichtbaar.
40 mm
60 mm
80 mm
70 mm
100 mm
Geplaatste Platinum-Line stent
MICRO-TECH 31
SPECIFICATIES
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm
CLASSIC-LINE TTS
ST03-101.10.040 10 10 40 Zonder
ST03-101.10.060 10 10 60 Zonder
ST03-101.10.080 10 10 80 Zonder
ST03-101.10.100 10 10 100 Zonder
ST03-102.10.060 10 10 60 50
ST03-102.10.080 10 10 80 70
ST03-102.10.100 10 10 100 90
CLASSIC-LINE PTCD
ST03-111.10.060 10 10 60 Zonder
ST03-111.10.080 10 10 80 Zonder
ST03-112.10.060 10 10 60 50
ST03-112.10.080 10 10 80 70
PLATINUM-LINE TTS
ST03-104.10.040 10 10 40 Zonder
ST03-104.10.060 10 10 60 Zonder
ST03-104.10.080 10 10 80 Zonder
ST03-104.10.100 10 10 100 Zonder
ST03-105.10.040 10 10 40 30
ST03-105.10.060 10 10 60 50
ST03-105.10.080 10 10 80 70
ST03-105.10.100 10 10 100 90
ST03-106.10.040 10 10 40 40
ST03-106.10.060 10 10 60 60
ST03-106.10.080 10 10 80 80
PLATINUM-LINE TTS, UITGEBREIDE UITEINDEN, EXTRACTIEDRAAD PRE-PAPILLAIR
ST03-126.10.040 10 10 40 30
ST03-126.10.060 10 10 60 50
ST03-126.10.080 10 10 80 70
ST03-127.10.040 10 10 40 40
ST03-127.10.060 10 10 60 60
ST03-127.10.070 10 10 70 70
ST03-127.10.080 10 10 80 80
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
ST03-101… (TTS) 2,7/8 1800 0,035 inch 2 Ja Ja
ST03-102 + 103… (TTS) 3/9 1800 0,035 inch 2 Ja Ja

REF Ø Midden
mm
Uiteinden Ø mm
proximaal / distaal
Totale lengte
mm
Covering
mm
Uiteinden-design
proximaal-distaal
EFB-lengte
mm
EFB Ø
mm
PSEUDOCYSTEN STENT
NST33-544-16.015 16 26/30 15 15 Paddenstoelvorm-Paraplu 1800 3,5 (=10,5 Fr)
NST33-544-16.020 16 26/30 20 20 Paddenstoelvorm-Paraplu 1800 3,5 (=10,5 Fr)
NST33-544-16.025 16 26/30 25 25 Paddenstoelvorm-Paraplu 1800 3,5 (=10,5 Fr)
NST33-544-16.030 16 26/30 30 30 Paddenstoelvorm-Paraplu 1800 3,5 (=10,5 Fr)
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
3,5/10,5 1800 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: 600358-5

BIJZONDERE  EIGENSCHAPPEN
MICRO-TECH 35
ALTIJD DE IDEALE VORM
Bij de colon-stents TTS kan standaard gekozen worden
uit vier verschillende lengtes: 60, 80, 100 en 120 mm bij
stents zonder covering. Bij alle versies is de mediale dia-
meter 25 mm en aan de uiteinden 30 mm. Het introductie-
systeem van de MICROTECH Colon-Stents TTS heeft een
diameter van 10 French. (= 3,3 mm). Het past dus in alle
werkkanalen met een diameter van tenminste 3,6 mm.
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
3,3/10 2300 0,035 inch 2 Ja Ja
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm Toepassing Uiteinden-design
STENTS ZONDER COVERING
ST04-104.25.060 25 30 60 Zonder Colon Kogelvorm
ST04-104.25.080 25 30 80 Zonder Colon Kogelvorm
ST04-104.25.100 25 30 100 Zonder Colon Kogelvorm
ST04-104.25.120 25 30 120 Zonder Colon Kogelvorm
Aanbevolen voerdraad: 600382-5 als extra stijf
*1 RM – Röntgenmarkering/ *2 SA – Spoelaanzet/ *3 Lock - beveiligt het introductiesysteem tijdens transport, opslag en inbrengen
SPECIFICATIES
36 MICRO-TECH

Colon-Stents Rectum-Stents
POSITIONELE STABILITEIT IN ELKE GROOTTE
De colon- en rectum-stents OTW zijn verkrijgbaar in leng-
tes van 80 of 100 mm. De anastomotische stents hebben
een lengte van 60 mm. Bovendien is er de keuze tussen
ongecoverde, gedeeltelijk gecoverde en volledig gecover-
de uitvoeringen.
Ø mm/Fr Lengte mm F-draad RM*1 SA*2 Lock*3
INTRODUCTIESYSTEEM
ST04-111 + 112… 8/24 700 0,035 inch 2 Ja Ja
ST04-101 + 102 + 109… 8/24 1100 0,035 inch 2 Ja Ja
Aanbevolen voerdraad: (Colon): 600382-5; (Rectum): 600505-5
*1 RM – Röntgenmarkering/ *2 SA – Spoelaanzet/ *3 Lock - beveiligt het introductiesysteem tijdens transport, opslag en inbrengen
REF Ø Midden mm Ø Uiteinden mm Lengte mm Covering mm Toepassing Uiteinden-design
STENTS ZONDER COVERING
ST04-101.30.080 30 36 80 Zonder Colon Paddenstoelvorm
ST04-101.30.100 30 36 100 Zonder Colon Paddenstoelvorm
ST04-111.30.080 30 36 80 Zonder Rectum Kogelvorm
ST04-111.30.100 30 36 100 Zonder Rectum Kogelvorm
STENTS MET GEDEELTELIJKE COVERING
ST04-102.30.080 30 36 80 50 Colon Paddenstoelvorm
ST04-102.30.100 30 36 100 70 Colon Paddenstoelvorm
ST04-112.30.080 30 36 80 50 Rectum Kogelvorm
ST04-112.30.100 30 36 100 70 Rectum Kogelvorm
ANASTOMOSEN-STENTS MET VOLLEDIGE COVERING
ST04-109.20.060 20 26 60 60 Colon Kogelvorm
ST04-109.26.060 26 32 60 60 Colon Kogelvorm
ST04-109.30.060 30 36 60 60 Colon Kogelvorm
SPECIFICATIES
38 MICRO-TECH
NOTITIES
MICRO-TECH 39